vinum. Dial. IV, 12, 4. 19, 5. 20, 2. V, 13, 5. 14, 2. 25, 2. 37, 1. VII, 17, 2. X, 7, 1. NQ. IV, 13, 3. Ep. 36, 3. 77, 16. 108, 16. 114, 22. 122, 3. vinum rigidum vi fulminis dolio fracto stat. NQ. II, 31, 1. 52, 2. vini vis existit in aceto. NQ. III, 21, 2. vinum fulmine gelatum cum ad priorem habitum rediit, potum aut exanimat aut dementes facit. ib. c. 53, 1. per vinum lapsus excusatur. Cl. II, 7, 2. vino ultra modum deditus, qui amphoram exsiccat et faecem quoque exsorbet. Ep. 58, 32. in vino non nimis veteri ipsa nos amaritudo delectat. Ep. 63, 5. vinum ferre. Ep. 36, 2. 83, 12. vini minister. Ep. 47, 7. vina tot consulum. Ep. 114, 26. cf. *oleum venae*.
 vipera. Ep. 87, 26. 27.
 vir. Dial. I, 2, 2. II, 15, 4. 18, 3. 19, 3. III, 12, 2. VII, 20, 2. IX, 5, 4. 11, 6. XI, 17, 2. non est viri timere sudorem. Ep. 31, 7. viri fortis descriptio. Ep. 65, 68 sqq. virorum bonorum cum dis amicitia et similitudo. Dial. I, 1, 5. iis incommoda accidere et pro ipsis est. ib. c. 3, 2—4, 16. et pro omnibus. ib. c. 5. quomodo vir bonus officia sua exsequatur. Dial. III, 12, 2. virorum bonorum raritas. Ep. 42, 1. 2. vir bonus secundae notae. ib. viri boni descriptio. Ep. 115, 3 sqq. vir bonus non potest non facere quod facit. B. VI, 21, 2. ei accidere non potest ut vincatur. B. V, 2, 4. viri boni omnes pares sunt, qui boni sunt. Ep. 66, 34. omnes candidatos bonos viros dicimus. Ep. 3, 1. aliquid ex viro magno vel tacente proficias. Ep. 94, 40. magnorum virorum non minus praesentia est utilis quam memoria. Ep. 102, 30. quidni ego magnorum virorum et imagines habeam incitamenta animi et natales celebrem? Ep. 64, 9.
 virga ostiarii. Dial. II, 14, 2. virga servorum murmur compescitur. Ep. 47, 3.
 virga (fascies). Dial. IX, 1, 10. virgae (coelestes). NQ. I, c. 9—11, 1.
 virgae in cratem texere. Ep. 90, 17.
 Virgo (aqua frigidissima). Ep. 83, 5.
 virgines nobilissimae (Vestales). Dial. I, 5, 3.
 virgula vitrea, striata, torosa reddit arcus colorem, non imaginem solis. NQ. I, 7, 1. 3.
 virgunculae libertinorum. NQ. I, 17, 9. (Viriatius), Lusitanus latro. Epigr. IX, 11.
 viridis obiit. Ep. 93, 4.
 virilis sibi partes amputare. Fr. 34.
 virilitas. NQ. VII, 31, 3.
 virtus ipsa summum bonum est, non sum-

mi boni causa. B. IV, 2, 3. ideo unum ipsa bonum est, quia nullum sine illa est. Ep. 76, 16. 71, 32. virtute nihil praestantius, nihil pulchrius. Ep. 67, 16. 12. virtutes an animalia sint. Ep. 113. virtus dividitur in contemplationem veri et actionem. Ep. 94, 45. virtutis perfectae partes. Ep. 120, 11. virtus secundum naturam est. vitia inimica et infesta sunt. Ep. 50, 8. fundamenta semenque virtutum natura omnibus dedit. Ep. 108, 8. virtus in omnium animos lumen suum permittit. B. IV, 17, 4. in medio posita, neminem dedignatur. Dial. XI, 17, 2. B. III, 18, 2. omni loco nascitur. Ep. 66, 3. discenda est. Ep. 123, 16. non incidit in te nec parvo labore cognoscitur. Ep. 76, 6. 90, 44. 46. difficilis inventu est. rectorem ducemque desiderat. NQ. III, 30, 8. vide, quam alte ascendere debeat virtus: scies illi non per secura vadendum esse. Dial. I, 5, 10. cf. VII, 20, 2. non, ut quibusdam visum est, arduum in virtutes et asperum iter est: plano adeuntur. Dial. IV, 13, 1. omnium virtutum tutela facilis est: vitia magno coluntur. ib. §. 2. virtutes discere est vitia dediscere. virtus non dediscitur. Ep. 50, 7. 8. virtus cum semel animum induravit, undique invulnerabilem praestat. Dial. XII, 13, 2. certam virtutem fortuna non mutat. B. III, 18, 2. Ep. 76, 19. virtus quae sit certissima. Dial. III, 11, 8. virtus ad beate vivendum sufficit. Dial. VII, c. 16. Ep. 92, 23. 85, 17 sqq. id ut probent, Stoici utuntur captioso et vano argumentorum genere. Ep. 85. virtutis proprium est gaudere. Dial. IV, 6, 2. Ep. 27, 2—4. voluptate saepe caret, numquam indiget. Dial. VII, 6, 3—8, 1. 9, 1—15, 5. Ep. 92, 6—10. descriptio animi perfecti, qui virtus est et summum bonum. Ep. 66, 6—9. 120, 10. virtutum omnium par natura est. Ep. 66, 29. 113, 16. omnibus inter se amicitia est. Ep. 109, 10. non intenditur virtus, ergo ne beata quidem vita, quae ex virtute est. Ep. 92, 24. virtuti periculum non est, ne admota oculi perilesceat. Dial. IX, 17, 2. quamvis obscura nunquam latet. Dial. IX, 3, 6. 4, 7. Ep. 79, 17. virtutes faciunt humile tugurium omnibus templis conspectius. Dial. XII, 9, 3. virtuti etiam in lectulo locus est. Ep. 78, 21. Rem. 6, 1. lacessita multum sibi adicit. Ep. 13, 3. acerrima est, quam ultima necessitas extundit. Cl. I, 12, 5. exercendo usu sui valet. Ep. 100, 13. in otium sine actu projecta imperfectum bonum

est. Dial. VIII, 6, 2. natura gloriosa est et anteire priores capit. B. III, 36, 1. nihil habet in se magnificentum, si quicquam venale. B. IV, 1, 2. qui virtutem suam publicari vult, non virtuti laborat sed gloriae. Ep. 113, 32. virtutum dignum pretium nullum extra ipsas. Cl. I, 1, 1. Ep. 76, 22. 81, 19. 94, 11. nemo virtuti magis devotus est quam qui boni viri famam perdidit, ne conscientiam perderet. Ep. 81, 20. cf. 113, 32. virtus concordii animo decreta peragit. Ep. 82, 18. sensum hominis nulla exit virtus. Ep. 85, 29. quasdam naturales affectiones nulla effugere virtus potest. Ep. 57, 3-6. cf. 11, 1-7. 71, 29. virtutum magnarum sacra memoria est. B. IV, 30, 1. de virtutibus quomodo sit praecipendum. Ep. 95, 55 sqq. adeo gratiosa virtus est, ut insitum sit etiam malis probare meliora. B. IV, 17, 2.

virus malum. B. I, 13, 3. NQ. V, 15, 4. in aqua virus. NQ. III, 20, 5.

vis maior. B. IV, 39, 4. II, 18, 7. de vi teneri. B. V, 8, 4. vires corporis exercere. Ep. 124, 22. excolere. Ep. 122, 6.

viscata beneficia fortunae. Ep. 8, 3.

viscera. Dial. VI, 22, 3. VII, 27, 6. NQ. II, 32, 4. III, 1, 13. IV, 13, 5. Ep. 95, 21. 25. ardentia. Dial. XII, 11, 3. viscera molli iactatione concutere. Ep. 78, 5. sua in sinu suo videre. Ep. 85, 29. intra viscera spes conceptas liberorum elidere. Dial. XII, 16, 3. viscera longa sterilitate praecclusa ad conceptum relaxavit aqua Nilotica. NQ. III, 25, 11. maternorum viscerum latens onus. Ep. 124, 8.

visceratio. Ep. 19, 11. 73, 8.

viscus. Dial. V, 16, 1.

visus nostri imbecillitas. NQ. I, 2, 3. 3, 7, 9.

vita nec bonum nec malum est: boni ac mali locus est. Ep. 99, 12. est supplicium. Dial. XI, 9, 6. tota flebilis. Dial. VI, 11, 1. XI, 4, 2. 3. tempestate iactatur. Ep. 108, 37. captae civitati similis. B. VII, 27, 1. obsidio. Ep. 113, 27. servitium. Dial. IX, 10, 3. si moriendi virtus abest, servitus est. Ep. 77, 15. est iter ad mortem. Dial. XI, 11, 2. Ep. 30, 10. cum exceptione mortis data. Ep. 30, 10. quisquis vitam suam contempsit, tuae dominus est. Ep. 4, 8. vita etiam superiori eripitur, numquam nisi inferiori datur. Cl. I, 5, 6. non omni pretio emenda est. Ep. 70, 7. nimis brevis est. Dial. VIII, 5, 7. Ep. 77, 20. 117, 32. bene disponenti

satis longa. Dial. X, 1, 3. 4. 11, 2. 15, 5. bonum vitae non est positum in spatio sed in usu. Ep. 49, 10. 93, 2. 3. vitae et officium et argumentum actus est. Ep. 122, 3. vita, ubicunque desines, si bene desinis, tota est. Ep. 77, 4. pulchra res est consummare vitam ante mortem. Ep. 32, 3. ille demum liber est, qui vivit vita peracta. ib. §. 5. etiam in longissima vita minimum est quod vivitur. Ep. 90, 11. 49, 3. Dial. X, 2, 2. exige ut agam vitam, non ut praetervehar. Ep. 93, 7. maximum vitae vitium est, quod semper imperfecta est, quod aliquid ex illa differtur. Ep. 101, 8. molestum est semper vitam inchoare. Ep. 23, 9. 32, 2. de vitae generibus locum quidam in philosophia separaverunt. Ep. 89, 10. vitae tria genera, unum voluptati, alterum contemplationi, tertium actioni vacat. quae omnia ad idem perveniunt. Dial. VIII, c. 7. de parte non potest suadere, nisi qui summam prius totius vitae complexus est. Ep. 94, 1. unam semel ad quam vivas regulam prende et ad hanc omnem vitam tuam exaequa. Ep. 20, 3. Beata vita quid sit. Dial. VII, c. 3-6. una est. Ep. 85, 22. ad eam tritissima quaeque via maxime decipit. Dial. VII, 1, 2-2, 4. beata vita efficitur perfecta sapientia. Ep. 16, 1. 44, 6. 7. 72, 7. 92, 2. ad eam virtus per se sola satis est. Ep. 85, 17 sqq. — Omnium aliarum artium peccata artificibus pudori sunt: vitae peccata delectant. Ep. 97, 10. 11. non vitae sed scholae discimus. Ep. 106, 12. vita quorundam omnibus contraria. totam vitam in noctes transferunt. Ep. 122. vita ostentationi parata est non mediocri sollicitudinum materia. Dial. IX, 17, 1. vitae communis fastidium. Ep. 122, 18. vitae publicae servitus et miseriae sine termino. Ep. 19, 6. vita instruenda est exemplis inlustribus. Ep. 83, 13. Unum est ex vitae officiis et mori. Ep. 77, 19. una est catena, quae nos adligatos tenet, amor vitae. Ep. 26, 10. vix tota vita sufficit, ut hoc unum disease, vitam contemnere. nemo illam bene rexit, nisi qui contempserat. Ep. 111, 5. sunt qui vim adferendam vitae suae negent. non vident se libertatis viam cludere. Ep. 70, 14. ingentis animi est aliena causa ad vitam reverti. Ep. 104, 4. cf. Ep. 78, 2. 98, 15, 16. — Talis hominibus oratio, qualis vita, Graecorum proverbium. Ep. 114, 1.

vitalis calor sanguine continetur. B. IV,

6, 3. vitalia. B. III, 19, 2. IV, 24, 1. vitalia emanant. Ep. 99, 22.

vittligo. NQ. III, 25, 11.

vitis laudatur, si fructu palmites onerat. Ep. 41, 7. 76, 8. annosa ex arbusto suo transferri potest. Ep. 86, 20. non quaelibet insitionem vitis patitur. Ep. 112, 2.

vitium facere. NQ. VI, 1, 12. omnia vitia contra naturam pugnant. Ep. 122, 5. nullum intra se manet. Ep. 95, 33. nullum est sine patrocinio. nulli non initium verecundum est et exorabile. Ep. 116, 2. iniquus est, qui commune vitium singulis obiecit. Dial. V, 26, 3. omnia in omnibus vitia sunt, sed non omnia in singulis exstant. B. IV, 27, 3. non nascuntur nobiscum: supervenerunt, ingesta sunt. Ep. 94, 55. 56. etiam sine magistro discuntur. NQ. III, 30, 8. Ep. 97, 10. magna nos vitiorum nostrorum oblivio sequitur. Ep. 53, 5. argumentum in melius translati animi, quod vitia sua, quae adhuc ignorabat, videt. Ep. 6, 1. vitia nostra malum excusare quam excutere. Ep. 116, 8. homines vitia sua et amant simul et oderunt. Ep. 112, 4. vitia hominum sunt, non temporum. Ep. 97, 1. cf. tempus. paulum ultra aut citra mota. B. I, 9, 3-10, 1. adhuc in processu sunt. NQ. VII, 31, 1. hoc age, ut intelligas tua vitia esse, quae putas rerum. Ep. 50, 1. vitia argenti undique. Dial. X, 2, 3. in tanto contubernio vitiorum, quibus laboramus, necesse est adsidua rixa sit. NQ. IV, praef. 2. si vis vitii exui, longe a vitiorum exemplis recedendum est. Ep. 104, 21. vitia mercede sollicitant. Ep. 69, 5. primo adulescentiae fervore indomita. Ep. 68, 13. dum surgunt, opprimenda. Dial. VI, 1, 7. ubi quae fuerant vitia, mores sunt, desinit esse remedio locus. Ep. 39, 6. succumbunt virtutibus, si illa non cito odisse properaveris. B. V, 1, 5. vitia volgi ridicula nobis potius quam invisae esse debent. Dial. IX, 15, 2. virtutes imitantia impressis signis sacernenda. Cl. I, 3, 1. Ep. 43, 7. 120, 8. 9. otii vitia negotio discutiuntur. Ep. 56, 9. vitia non desinent, si intermitterent. Ep. 29, 8. moriantur ante te vitia. Ep. 27, 2. nulla sapientia naturalia corporis aut animi vitia ponuntur. Ep. 11, 1. nulli vitium est nisi cui virtus potest esse. Ep. 124, 19.

vitrearius, qui spiritu vitrum in habitus plurimos format. Ep. 90, 31.

vitrum fractum iram movet. Dial. III, 12, 4. vitreae ollae, in quibus nulli expi-

rantes observantur. NQ. III, 17, 2. 18, 4.

vitrum. NQ. I, 3, 9. 6, 5. 6. 7. 1. vitro absconditur camera. Ep. 86, 6.

vitulus. B. III, 27, 1.

vivarium. Cl. I, 18, 2. NQ. III, 18, 4. Ep. 90, 7.

vivere et arbores dicuntur. Ep. 93, 3. non est bonum vivere sed bene vivere. B. III, 31, 4. Ep. 17, 5. 70, 4. 101, 15. ad bene vivendum minima portio est vivere. B. III, 30, 4. maius periculum est male vivendi quam cito moriendi. Ep. 58, 34. non est res magna vivere sed honeste mori. Ep. 77, 6. hoc quod vivimus, proximum nihilo est. Ep. 99, 31. vivimus inter peritura. Ep. 91, 12. omnibus potest contingere, ut bene vivant, ut diu, nulli. Ep. 22, 17. bene vivere omni loco positum est. Ep. 28, 5. id agendum est, ut satis vixerimus. Ep. 23, 10. 61, 4. vivere mortuum miserius est quam esse mortuum. Dial. IX, 5, 5. nullius rei difficilior scientia quam vivendi. Dial. X, 7, 3. praecipientes disputare nos docent, non vivere. Ep. 108, 23. non est delicata res vivere. Ep. 107, 2. vivere militare est. Ep. 96, 5. vivit is, qui multis usui est, vivit is, qui se utitur. Ep. 60, 4. alteri vivas oportet, si vis tibi vivere. Ep. 48, 2. inter causas malorum nostrorum est, quod vivimus ad exempla. Ep. 123, 6. necesse est nullum in vita nostra casus possit, quia vivimus casu. Ep. 71, 3. male vivunt, qui semper vivere incipiunt. Ep. 23, 9. quidam tunc incipiunt, cum desinendum est. quidam ante vivere desierunt quam inciperent. ib. §. 11. propositum nostrum est secundum naturam vivere. Ep. 5, 4. idem est beate vivere et secundum naturam. hoc quid sit. Dial. VII, 8, 2-6. vivere aliter quam loqui. Dial. VII, c. 17-25. sic vivere tamquam sub alicuius boni viri ac semper praesentis oculis. Ep. 25, 5-7. 11, 8-10. tunc felicem esse te iudica, cum poteris vivere in publico. Ep. 43, 3. malum est in necessitate vivere. sed in necessitate vivere necessitas nulla est. Ep. 12, 10. quos magna felicitas gravat, exclamant interdum: mihi vivere non licet. Dial. X, 7, 6. nihil minus est hominis occupati quam vivere. ib. §. 3. cotidie sobrius prodis: non est istud vivere, sed alienae vitae interesse. esse, bibere, frui patrimonio, hoc est vivere. voces fugiendae. Ep. 123, 10. Scipio nescit vivere. Ep. 86, 11.

viva aqua. NQ. III, 7, 3. calx. NQ. III,

- 24, 4. vox. Ep. 6, 5. 33, 9. voluptas. Ep. 35, 3.
 uleus. Dial. V, 9, 5. IX, 2, 11. X, 4, 6. NQ. III, 1, 3. Ep. 98, 15. malum. Dial. IV, 11, 2. VI, 1, 8. IX, 2, 12. ulcera interna. Ep. 95, 17. papulas observatis alienas obsiti plurimis ulceribus. Dial. VII, 27, 4.
 ulcusculum. Ep. 72, 5.
 Ulixes. Dial. X, 13, 2. Ep. 27, 5. 31, 2. 56, 15. 66, 26. 88, 7. 8. 123, 12. nau-
 siator erat. Ep. 53, 4. a Stoicis inter sapientes numeratus. Dial. II, 2, 1.
 ulmus. Ep. 86, 20.
 ultimi conditio optima (inter scriptores eandem materiam tractantes). Ep. 79, 6.
 ultio. Dial. IV, 32, 3. V, 3, 3. 4, 4. 5, 8. 27, 1. Cl. I, 21, 1. 2.
 ululare. Dial. VII, 46, 8.
 umbrae malorum. Ep. 99, 3.
 unctio. Ep. 53, 5. plebeia. Ep. 56, 1.
 unctor. Ep. 123, 4. Fr. 36. [92, 35.
 uncus. Dial. V, 3, 6. Ep. 14, 5. 82, 3.
 unguentaria taberna. Ep. 108, 4.
 unguentarii. Ep. 88, 18. a Lacedaemoniis urbe expulsi. NQ. IV, 13, 9.
 unguentati. Fr. 114.
 unguentum. Dial. IV, 33, 4. 5. VII, 7, 3. B. VII, 25, 1. Ep. 122, 3. Scipio lava-
 batur ut sudorem ablueret, non ut un-
 guentum. Ep. 86, 11. unguentum bis
 die terque renovatur. ib. §. 13. un-
 guenti est leter post fulmen odor. NQ.
 II, 53, 2. unguento Seneca abstinebat.
 Ep. 108, 16.
 unguiculi dolor. NQ. VI, 2, 5.
 ungula durata. Ep. 51, 10.
 unicum dixerunt Messalla et Valgius Aet-
 nam montem. Ep. 51, 1.
 uniones non singuli singulis auribus com-
 parati: iunguntur inter se et insuper
 alii binis superponuntur. B. VII, 9, 4.
 unita corpora. NQ. II, 2, 4.
 unitas. NQ. II, c. 2. 4, 2. 6, 2. 6. infor-
 mis. NQ. III, 30, 1.
 universum. NQ. II, 4, 2. 5, 1. 2. omnis
 de universo quaestio in coelestia, su-
 blimia, terrena dividitur. NQ. II, c. 1.
 universi formator sive deus sive in-
 corporalis ratio sive divinus spiritus
 per omnia diffusus, sive fatum. Dial.
 XII, 8, 3.
 unum. NQ. II, 2, 4. unum hominem agit
 nemo praeter sapientem. Ep. 129, 22.
 nemo nostrum unum esse se cogitat.
 Ep. 114, 26.
 vocabulum et verbum. Ep. 58, 7.
 vocaliora sunt vacua quam plena, intenta
 quam remissa. NQ. II, c. 29.
 vociferari. Ep. 14, 3.
 vociferatio. Ep. 15, 7.